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Zápisnica 

Zo siedmeho zasadnutia  obecného zastupiteľstva Vyšný Mirošov konaného dňa 29.09.2021 

Číslo: 07/2021 

Prítomní poslanci:  Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, 
Michal Ferenc 
Ospravedlnení poslanci:  
Neospravedlnení poslanci:   
Prítomní: Michal Petranik, Peter Barčík, Ján Hoško, Marek Sadiv, Jozef Marcin, Jozef Savčák 
 
Program: 
1.  Úvodné náležitosti: 
     a/  Otvorenie zasadnutia 
     b/  Schválenie programu zasadnutia 
     c/  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
     d/  Voľba návrhovej komisie 
 2.  Kontrola plnenia uznesení 
 3.  Schválenie dodatku č. 1 k VZN č. 2/2019 k zriaďovacej listine DHZO 
 4.  Schválenie VZN č. 1/2021 o podmienkach umiestňovania volebných plagátov 
 5.  Schválenie pôžičky z PRIMA BANKY na výstavbu multifunkčného ihriska 
 6.  Schválenie odkúpenia pozemku na výstavbu bytových jednotiek pre rómov od Gréckokatolíckej cirkvi 
 7.  Vyjadrenie k zmluve o zriadení vecného bremena  
 8.  Rôzne  
 9.  Diskusia 
 10.  Návrh na uznesenie 
 11.  Záver 

 
Bod č.1 
 a/ Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal a viedol starosta obce Michal Petranik. Privítal všetkých 
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a hlavného kontrolóra obce a zároveň informoval, že zasadnutia 
sa zúčastnili všetci poslanci OZ. Ďalej skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je spôsobilé uznášať sa. 
 
 b/  Starosta obce Michal Petranik prečítal program zasadnutia. 
 
 Hneď v úvode poslanec p. Ing. Peter Bochnovič navrhol, aby sa vynechal bod č. 5. Starosta p. Michal 
Petranik zamietol tento návrh a to z dôvodu, že mal dať návrh pred schôdzou. Ďalej poslanec p. Ing. Peter 
Bochnovič žiadal o vyjadrenie, že nie sú zverejnené zápisnice a uznesenia, že nebola predložená zmluva 
o pôžičke, či bola vrátená dotácia na Požiarnu zbrojnicu a či sú 3 platobné príkazy vyplatené. Taktiež navrhol, aby 
sa zvolala verejná schôdza. Starosta obce p. Michal Petranik sa vyjadril, že zápisnice a uznesenia nie sú 
zverejnené, nakoľko mnohé z nich nie sú podpísané overovateľmi a zároveň požiadal overovateľov, aby podpísali 
zápisnice. K dotácii sa vyjadril, že dotáciu na PZ má možnosť vrátiť do 31.10.2021 a informoval poslancov OZ, že 
platobné príkazy sú vyplatené. Poslanec p. Ing. Peter Bochnovič navrhol, aby sa zápisnice a uznesenia zo 
zasadnutí OZ najprv schvaľovali poslancami OZ a potom by mohli overovatelia podpísať. Na čo mu starosta 
odpovedal, že sa to tak nerobí.  
 
Program zasadnutia poslanci OZ schválili. 
 
Za: Michal Miko,  Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti:  Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, 
Zdržali sa: 0 
 
 c/  Za zapisovateľa bola určená p. Gabriela Pavelčáková 
       Za overovateľov zápisnice boli určení: p. Michal Ferenc, p. Emil Cina 
 
 d/ Do návrhovej komisie boli zvolení: p. Ing. Peter Bochnovič, p. Slavomír Špik, p. Michal Miko 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
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Návrh na uznesenie č. 1/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 2 
 Poslanci OZ vzali na vedomie kontrolu plnenia uznesení  
 
Návrh na uznesenie č. 2/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 3 
 Poslanci OZ schválili dodatok č. 1/2021 k Všeobecnému záväznému nariadeniu Obce Vyšný Mirošov          
č. 2/2019, ktorým bola schválená Zriaďovacia listina DHZO a Štatút DHZO. 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 3/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 4 
 Poslanci OZ schválili Všeobecné záväzné nariadenie Obce Vyšný Mirošov č. 1/2021 o podmienkach 
umiestňovania volebných plagátov. 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 4/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č.5 

Starosta obce p. Michal Petranik oznámil poslancom OZ, že obci bola poskytnutá dotácia z Prešovského 
samosprávneho kraja  na výstavbu multifunkčného ihriska s altánkom v sume 21 120,91 eur, pričom celá hodnota 
výstavby je v sume 104 913,78 eur. Starosta obce navrhol na schválenie vziať pôžičku z Prima banky v sume 
120 000 eur, ktorá ma 0,8 % úrok. Poslanci OZ navrhli, aby dal starosta obce vypracovať aspoň 3 ponuky 
z rôznych bánk. 

 
 Po dlhom diskutovaní napokon poslanci OZ schválili pôžičku ale s podmienkami a to, že zmluvu 

o pôžičke starosta nepodpíše pokiaľ poslanci OZ nebudú informovaní o návrhu zmluvy a zmluvných 
podmienkach. 

 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 5/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č.6 

V tomto bode starosta obce p. Michal Petranik informoval poslancov OZ, že bude žiadať so Štátneho 
fondu rozvoja a bývania dotáciu na výstavbu bytoviek nízkeho štandardu. Nakoľko je v pláne, že by sa mohli 
bytovky stavať na pozemku, ktorého je vlastníkom Gréckokatolícka farnosť, je potrebné schváliť odkúpenie 
pozemku.  
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Poslanci OZ schválili odkúpenie resp. výmenu pozemku na výstavbu bytových jednotiek pre Rómov od 
Gréckokatolíckej cirkvi, farnosť Vyšný Mirošov na parcele C-KN č. 689/8 v k. ú. Vyšný Mirošov a  zmenu územného 
plánu obce Vyšný Mirošov 

 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 Taktiež poslanci OZ diskutovali o prípadnej výstavbe bytoviek na pozemkoch bývalého družstva.  
 
Návrh na uznesenie č. 6/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č.7 

Poslanci OZ schválili podpísanie zmluvy o zriadení vecného bremena týkajúce sa parcely C KN 659 – 
zastavaná plocha  a nádvorie vo výmere 2118 m2, vedená na LV č. 757 k. ú. Vyšný Mirošov, ktorej je vlastníkom 
Obec Vyšný Mirošov. 

 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 7/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č.8 

V bode rôzne poslanci OZ vzali na vedomie: 

 Informáciu o úprave cesty prípadne chodníka k mostu pri dome p. Anny Masicovej. Poslanci diskutovali 
o najlepšej alternatíve. Tiež bol návrh aby sa pozemok predal za 1 euro. 

 Vykonať obhliadku chodníka 30.09.2021 o 17,00 hod. 

 Termín úpravy cesty príp. chodníka zrealizovať do 31.10.2021 

 Informáciu o odstúpení od zmluvy s Ministerstvom vnútra SR – dotácia na Požiarnu zbrojnicu 

 Informáciu o čiernych skládkach 
 

 Poslanci OZ schválili: 

 V roku 2022 rekonštrukciu Požiarnej zbrojnice z vlastných zdrojov 

 Zakúpiť kamery k veľkokapacitným kontajnerom 
 

Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 8/7/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Juraj Petrisko, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, 
Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 9 
 Poslanci OZ voľne diskutovali.  
 

Bod č. 10 
 Starosta obce p. Michal Petranik prečítal návrh na uznesenie, ktorý poslanci OZ schválili. 

 
Zapísala: 
Gabriela Pavelčáková                  ................................................  
 
Overovatelia:   
Michal Ferenc     ................................................ 
    
Emil Cina      ................................................ 
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